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Ciudad de México, a 4 de mayo de 2018

Comité de Transparencia

CT-016-2018

Visto: Para resolver el expediente CT-016-2018, respecto al acceso a la informacién
de la solicitud con nimero de folio 0908500012718.

ANTECEDENTES

Con fecha nueve de abril del afio dos mil dieciocho, la Unidad de Transparencia,
recibio en el Sistema de Solicitudes de Informacion, la solicitud de informacién con
numero de folio 0908500012718, mediante la cual se requirio lo siguiente:

‘Descripcion clara de la solicitud de informacion
Solicito el contrato entre ASA y Radio mévil Dipsa SA de CV con vigencia del 31 de

agosto 2015 al 30 de agosto 2018. Quiero saber la excepcion por la que fué
adjudicacion directa plurianual y el precio y alcance de los servicios..” [sic]

Con fecha nueve de abril del afio dos mil dieciocho, la Unidad de Transparencia
turné la solicitud de informacion para la atencion de la Coordinacién de la Unidad
de Servicios Corporativos y de la Coordinacion de las Unidades de Negocios, por

ser las Coordinaciones que pudieran ser competentes para atender lo solicitado.

Con fecha diez de abril del aflo dos mil dieciocho, la Unidad de Transparencia
recibié el oficio C/0109/2018, emitido por la Coordinaciéon de las Unidades de
Negocios, a través del cual informé: “..que la presente solicitud de acceso a la
informacion no es del ambito de competencia de esta Coordinacion, toda vez que de la
consulta realizada en el Sistema CompraNet, conforme a los datos indicados por el
particular en su solicitud, se desprende que dicha contratacion tiene por objeto la prestacion
del servicio de telefonia celular, que de acuerdo con los articulos 74 y 77 del Estatuto
Organico de ASA vigente, son funciones de la Subdireccion de Informatica por conducto de
la Gerencia de Infraestructura Informética y a solicitud de dicha area el procedimiento de
contratacion fue realizado por la Gerencia de Licitaciones...”

Con fecha treinta de abril de dos mil dieciocho, la Unidad de Transparencia recibid
el oficio CCG D1/0513/2018, emitido por la Subdireccion de Administracién, adscrita
a la Coordinacion de la Unidad de Servicios Corporativos, a través del cual
respondié lo siguiente:
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“I.]
Al respecto, me permito comunicarle que se envia archivo en PDF la versién ptblica del
Contrato  No. 230-15-S08G4-D03, a la cuenta de correc electrénico

utransparencia@asa.gob.mx en el cual se encuentran testados los datos bancarios, con
fundamento en lo establecido en el Capitulo lll De la Informacién Confidencial, articulo 116
de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica, asi como en el
articulo 113 fraccioén Ill, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica.

Asimismo, la presente contratacién se realizé con fundamento en los articulos 22 fracciéon
Il, 26 fraccion lll, 40 y 41 fraccion | de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico, asi como 71y 72 fraccion Il de su Reglamento, 50 de la Ley Federal de
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, 147 y 148 del Reglamento de la misma Ley.

Dicho contrato es por un monto maximo de $1°405,500.00 (Un milién cuatrocientos cinco
mil quinientos pesos 00/100 M.N.) y un monto minimo de $562,200.00 (Quinientos sesenta
y dos mil doscientos pesos 00/100 M.N.), ambas cantidades mas el Impuesto al Valor
Agregado (I.V.A), de acuerdo a la clausula tercera del propio contrato. 7

El objeto de los servicios es la realizacion de los trabajos relativos a proporcionar los
servicios de telefonia celular, obligandose el proveedor a cumplir cabalmente con todos y
cada uno de ellos, hasta su total terminacién y de conformidad con las especificaciones y
anexos que forman parte integrante del contrato en cuestion

[.]

CONSIDERANDOS

1. Que la Subdireccién de Administracion, proporcioné a la Unidad de Transparencia
un archivo PDF con la versién publica del Contrato No. 230-15-S08G4-D032 en el
cual se encuentran testados los datos bancarios del proveedor en términos de lo
establecido en los articulos 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Puablica y 113, fraccion Il de la Ley Federal de Transparencia y Acceso
a la Informacion Publica.

2. Que en la version publica adjunta, se identificd que en el contrato referido en el
numeral anterior, se testaron en la pagina siete, clausula OCTAVA los datos
correspondientes a la institucion bancaria; cuenta, clabe, niumero de sucursal y
numero de Plaza.
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3. Que de igual manera, la Subdireccién de Administracion manifestdé que la
contratacion se realizd en términos de lo que al respecto establecen la Ley de
Adaquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y la Ley Federal de
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria.

4. Que en el oficio CCG D1/0513/2018, también se indico que dicho contrato es por
un monto maximo de $1'405,500.00 (Un millén cuatrocientos cinco mil quinientos
pesos 00/100 M.N.) y un monto minimo de $562,200.00 (Quinientos sesenta y dos
mil doscientos pesos 00/100 M.N.) y que el objeto del mismos es la realizacion de
los trabajos relativos a proporcionar los servicios de telefonia celular.

5. Que la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, en su
articulo 116, sefala a la letra lo siguiente:

“Articulo 116. Se considera informacion confidencial la que contiene datos
personales concernientes a una persona identificada o identificable.

[..]

Se considera como informacién confidencial: los secretos bancario, fiduciario,
industrial, comercial, fiscal, bursétil y postal, cuya titularidad corresponda a
particulares, sujefos de derecho internacional o a sujetos obligados cuando no
involucren el ejercicio de recursos publicos.

&7
Asimismo, seréd informacion confidencial aquella que presenten los particulares a %M
los sujetos obligados, siempre que tengan el derecho a ello, de conformidad con lo
dispuesto por las leyes o los tratados internacionales.”

L],

6. Que el articulo 113, fraccion lll de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a
Informacidn Publica, a la letra dice:

“Articulo 113. Se considera informacion confidencial:

(]

lll. Aquella que presenten los particulares a los sujetos obligados, siempre que tengan el /’f
derecho a ello, de conformidad con lo dispuesto por las leyes o los tratados internacionales. aﬂ*ﬁ;j

.
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7. Que el lineamiento Cuadragésimo, de los Lineamientos Generales en Materia de
Clasificacion y Desclasificaciéon de la informacion, asi como para la elaboracion de
versiones publicas, sefiala textualmente lo siguiente:

“Cuadragésimo. En relacién con el Gltimo péarrafo del articulo 116 de la Ley General,
para clasificar la informaciéon por confidencialidad, no seré suficiente que los
particulares la hayan entregado con ese carécter ya que los sujetos obligados
deberan determinar si aquéllos son titulares de la informacién y si tienen el derecho
de que se considere clasificada, debiendo fundar y motivar la confidencialidad. La
informacién que podré actualizar este supuesto, entre otra, es la siguiente:

l. La que se refiera al patrimonio de una persona moral, y

Il La que comprenda hechos y actos de caréacter econémico, contable, juridico
o administrativo relativos a una persona, que pudiera ser util para un competidor por
ejemplo, la relativa a detalles sobre el manejo del negocio del titular, sobre su
proceso de toma de decisiones o informacion que pudiera afectar sus
negociaciones, acuerdos de los 6érganos de administracion, politicas de dividendos
y sus modificaciones o actas de asamblea.”

Por lo expuesto y fundado se,

RESUELVE

UNICO. El Comité de Transparencia, CONFIRMA, con fundamento en los articulos
116, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publicay 113,
fraccion I, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, |
la clasificacién como CONFIDENCIAL, de los datos bancarios contenidos en el
contrato nimero 230-15-S08G4-D032, proporcionado por la Subdireccién de
Administracion, por ser informacién cuya difusion no contribuye a la rendicion de
cuentas.

Asi, lo resolvieron los integrantes del Comité de Transparencia, Lic. Sylvia Neuman
Samuel, Coordinadora de Planeacion y Comunicaciéon Corporativa. Titular de la
Unidad de Transparencia y Presidenta del Comité de Transparencia; Act. Agustin
Diaz Fierros, Titular del Area de Auditoria para Desarrollo y Mejora de la Gestion
Pablica en suplencia del Titular del Organo Interno de Control en Aeropuertos vy
Servicios Auxiliares; Lic. Juan Martin Rios Gonzalez, Coordinador de Archivos, con
fundamento en los articulos 44, fraccion Il de la Ley General de Transparencia y
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Acceso a la Informacion Publica y 65, fraccion |l de la Ley Federal de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica.
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Lic. Sylvia Neuman Samuel
Coordinadora de Planeacion y Comunicacién Tit
Corporativa, Titular de la Unidad de
Transparencia y Presidenta del Comité de
Transparencia

Ac
'del Area de Audjtoria para
arrollo y Mejora de la Gestion
ublica en suplencia del Titular del

Organo Interno de Control en
Aeropuertos y Servicios Auxiliares
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Lic. Juan Martin Rios Gonzalez
Encargado de la Coordinacién de Archivos

Esta hoja de firmas corresponde a la Resolucién CT-016-2018.



